
Uchwała nr 126/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
 

w sprawie dalszego członkostwa Województwa Mazowieckiego w Europejskiej 
Sieci Regionów Chemicznych (ECRN) 

 
Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 4 ust. 2,  w związku z art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych  
(Dz. U. poz. 1009 oraz z 2002 r. poz. 984) – uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na dalsze członkostwo Województwa Mazowieckiego w Europejskiej Sieci 
Regionów Chemicznych (ECRN). 
 

§ 2. 

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do przekazania ministrowi 
właściwemu do spraw zagranicznych, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego: 

1) niniejszej uchwały; 
2) projektu Statutu Europejskiej Sieci Regionów Chemicznych (ECRN) A.S.B.L. wraz  

z jego urzędowym tłumaczeniem na język polski, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały; 

3) „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Mazowieckiego”, stanowiących 
załącznik do uchwały nr 27/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 grudnia 
2006 r. w sprawie uchwalenia „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa 
Mazowieckiego”. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych, 
z wyjątkiem § 2, który wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

  



2 
 

Uzasadnienie 

Mazowsze jest członkiem stowarzyszenia ECRN na podstawie uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego 164/10 z dnia 11 października 2010 r. w sprawie przystąpienia Województwa 
Mazowieckiego do międzynarodowego Stowarzyszenia Europejska Sieć Regionów 
Chemicznych. Minister Spraw Zagranicznych wydał zgodę na przystąpienie do ECRN decyzją 
z dnia 18 stycznia 2011 r (DSiP/233/1/2010/PG/7297). 

W ostatnim czasie w gronie członków Stowarzyszenia Europejska Sieć Regionów 
Chemicznych (ECRN) podjęta została decyzja o zmianie siedziby Stowarzyszenia poprzez 
jego przeniesienie do Belgii. Konieczność przeprowadzenia tej zmiany wynika z decyzji Kraju 
Związkowego Saksonii-Anhalt o rezygnacji z pełnienia funkcji zarządczo-administracyjnych 
Stowarzyszenia. Sekretariat ECRN, który ma siedzibę w Brukseli, jest postrzegany jako 
adekwatny organ w sieci ECRN do pełnienia przedmiotowych funkcji, nie jest jednak prawnie 
zdolny do przejęcia tych zadań, ponieważ działalność Stowarzyszenia regulowana jest 
prawem niemieckim. W związku z tym rozwiązanie polegające na zmianie podmiotowości 
prawnej ECRN z niemieckiej na belgijską jest w opinii członków jedynym efektywnym 
rozwiązaniem zapewniającym kontynuowanie działalności ECRN. Wynika to także z zakresu 
działalności Stowarzyszenia, które w główniej mierze koncentruje się na współpracy  
z instytucjami UE.  

Celem działalności stowarzyszenia jest: 

 wspólne reprezentowanie interesów członków wobec instytucji Unii Europejskiej; 

 wymiana i przekazywanie wiedzy specjalistycznej; 

 rozpowszechnianie kontaktów i informacji między regionami chemicznymi Europy; 

 inicjowanie projektów w celu wspierania regionów chemicznych; 

 otwarcie na wszystkie regiony chemiczne Europy; 

 rozwój nowych kontaktów z partnerami gospodarczymi, związkami zawodowymi 
i innymi związkami mającymi znaczenie dla regionów chemicznych Europy. 

ECRN jest instytucją liczącą się w międzynarodowej dyskusji nt. przyszłości polityki 
chemicznej i przemysłu chemicznego w UE i liczy obecnie 15 regionów członkowskich. 

Uczestnictwo województwa mazowieckiego w stowarzyszeniu korzystnie wpływa na rozwój 
sektora chemicznego w regionie. Członkostwo w ECRN daje możliwość nawiązania 
współpracy międzybranżowej oraz wymiany informacji pomiędzy zakładami przemysłowymi 
oraz instytucjami naukowymi. Jest to niezmiernie ważne z punktu widzenia wdrażania 
innowacyjnych rozwiązań w przemyśle chemicznym i rafineryjnym. Dobre praktyki, 
wymienianie wizyt studyjnych, pozwalają wdrażać skuteczne rozwiązania w zakresie 
programowania rozwoju regionalnego na Mazowszu. 

Warto podkreślić, że dotychczasowy aktywny udział przedstawicieli Mazowsza w działaniach 
stowarzyszenia, uczestnictwo w spotkaniach statutowych organów Europejskiej Sieci 
Regionów Chemicznych, a także w cyklicznych przedsięwzięciach organizowanych przez 
ECRN oraz regiony partnerskie, przyniosły wymierne efekty takie jak: 

 nawiązanie bliskiej współpracy Agencji Rozwoju Mazowsza S.A. z czołowymi 
europejskimi klastrami chemicznymi i przemysłowymi – Chemie Cluster Bayern  
z Bawarii oraz The North East of England Process Industry Cluster (NEPIC) z Wielkiej 
Brytanii. Oba klastry uznawane są za wiodące organizacje w swoich dziedzinach  
w Europie, dowodem czego są między innymi posiadane przez nie europejskie 
certyfikaty Gold Label of Management Excellence wydawane przez Europejski 
Sekretariat ds. Analiz Klastrów (ESCA); 

 podpisanie przez Agencję Rozwoju Mazowsza S.A. wraz z Płockim Parkiem 
Przemysłowo – Technologicznym S.A. listu intencyjnego z The North East of England 
Process Industry Cluster (NEPIC). Celem współpracy są wspólne działania na rzecz 
tworzenia i rozwoju procesów gospodarczych opartych na nowoczesnych 
technologiach, innowacyjnych projektach badawczo – rozwojowych, efektywnym 



3 
 

zarządzaniu klastrami oraz budowie trwałego partnerstwa stron i podnoszenia 
konkurencyjności przedsiębiorstw przemysłowych przez ich internacjonalizację; 

 wykorzystanie doświadczeń regionów członkowskich ECRN, w szczególności Saksonii 
– Anhalt oraz Bawarii w pracach przygotowujących powołanie Mazowieckiego Klastra 
Chemicznego. Klaster zawiązany został w maju 2014 r. i w chwili obecnej liczy około 
120 podmiotów, będąc największym klastrem chemicznym w Polsce. Klaster zrzesza 
firmy z szeroko rozumianego sektora chemicznego z terenu Mazowsza; 

 realizacja projektu S3Chem Smart Chemistry Specialisation Strategies (S3Chem) 
realizowanego jest w ramach programu Interreg 2014-2020; istotą projektu jest duże 
angażowanie przez każdego z partnerów instytucji zewnętrznych: przedsiębiorstw, 
klastrów, instytucji naukowo-badawczych, funkcjonujących w sektorze chemicznym  
w danym regionie oraz inicjowanie współpracy pomiędzy regionami, która ma 
prowadzić do udoskonalenia instrumentów wdrażania polityk rozwoju w powiązaniu  
z regionalnymi strategiami innowacyjności; projekt jest współfinansowany w 85%  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego;  

 możliwość wpływu na politykę europejską w zakresie przemysłu chemicznego poprzez 
wypracowywanie wspólnego stanowiska ECRN  na poziomie europejskim; 

Jedną z bieżących inicjatyw Stowarzyszenia jest utworzenie platformy inteligentnej 
specjalizacji w zakresie modernizacji przemysłowej (S3-Industry) dotyczącej branży 
chemicznej. Ze strony ECRN wiodącą rolę w tej sprawie będzie pełnić region Lombardia. 
Kluczowe znaczenie dla powodzenia ma być włączenie  do projektu przedsiębiorstw z sektora 
chemicznego oraz ośrodków badawczych. Dzięki temu powstanie platforma, umożliwiająca 
stworzenie partnerstwa i realizację projektów międzynarodowych.  Opisane działania będą 
kontynuowane przez następcę prawnego ECRN asbl. 

W dniu 27 lipca 2018 r. Prezes Europejskiej Sieci Regionów Chemicznych (ECRN), 
wystosował do Marszałka Województwa Mazowieckiego, pismo zawierające zaproszenie do 
potwierdzenia członkostwa Mazowsza w tym stowarzyszeniu, w związku z powoływaniem 
ECRN asbl. jako podmiotu prawa belgijskiego będącego następcą niemieckiej osoby prawnej 
ECRN (e.V.). 

Prezes ECRN podkreślił, że statut belgijskiego stowarzyszenia stanowi odzwierciedlenie 
dotychczasowego statutu ECRN, a nowo powoływane stowarzyszenie będzie powielać 
strukturę, cel, skład i organizację stowarzyszenia niemieckiego. Opłaty członkowskie 
pozostaną identyczne jak obecne, a aktywa mają zostać w całości przeniesione. 

Wobec powyższego, zachodzi potrzeba podjęcia działań formalno-prawnych w celu 
potwierdzenia członkostwa województwa mazowieckiego jako członka-założyciela 
stowarzyszenia ECRN asbl utworzonego zgodnie z prawem belgijskim, jako następcy obecnie 
istniejącego stowarzyszenia na prawie niemieckim, do którego województwo przystąpiło na 
mocy uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 164/10 z dnia 11 października 2010 r. 
w sprawie przystąpienia Województwa Mazowieckiego do międzynarodowego 
Stowarzyszenia Europejska Sieć Regionów Chemicznych. 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 
samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych  
i regionalnych, w przypadku zmiany zasad działania danego zrzeszenia dalsze członkostwo 
jednostki samorządu terytorialnego w zrzeszeniu wymaga podjęcia uchwały przez Sejmik,  
a przepisy art. 4-6 stosuje się odpowiednio. Oznacza to konieczność uzyskania, za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, zgody Ministra Spraw Zagranicznych, przy czym 
organy te dokonują czynności w terminie 14 dni.   

Aktualna roczna składka w wysokości 7000 Euro została opłacona w wymaganym terminie. 
Kolejne składki związane z udziałem województwa w ECRN będą corocznie przewidywane  
w planach wydatków Kancelarii Marszałka w budżecie województwa mazowieckiego. 


